
Contacto

Teléfono 928219421
Fax 928217036
Correo Electrónico contratacion@grancanaria.com

Dirección Postal

Bravo Murillo, 23 Entreplanta
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente XP0738/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-03-2024 a
las 10:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Área de Administración Pública y Transparencia del Cabildo de Gran Canaria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grancanaria.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HK%2FmtgYK7ZwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización e impartición en la modalidad online de diferentes acciones formativas
relacionadas con la ofimática e incluidas en el Plan de Formación del Cabildo de Gran Canaria para su
plantilla durante el año 2023/2024. En concreto Word y Excel en su versión 2016.

La formación online se constituye como una metodología muy efectiva para facilitar la formación de losDescripción 
trabajadores. Esta metodología permite que el alumnado se forme desde cualquier lugar, a cualquier hora y a su propio
ritmo.
Valor estimado del contrato 54.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.

Clasificación CPV
80511000 - Servicios de formación del personal.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Conforme al apartado D5) del Cuadro de Características del PCAP.
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

NIF/s B41876798: Según Informe Técnico de Valoración de Ofertas emitido el día 5 de febrero de 2024

http://www.grancanaria.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HK%2FmtgYK7ZwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Calle, Bravo Murillo, Nº23
(35002) Las Palmas de GC España
ES705

Ofertas recibidas 17
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AVANTE
NIF B41876798
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

TORRICELLI 26
(41092) SEVILLA España
ES618

Contacto

Teléfono 954186540
Correo Electrónico avante@avante.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.520 EUR.

Motivación

Motivación Según Informe Técnico de Valoración de Ofertas emitido el día 5 de febrero de 2024
Fecha del Acuerdo 20/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Postal

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b32bde63-443e-4264-9230-02417bb884d8


Se estima la realización de 5 acciones formativas por año.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/01/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Herramientas y experiencia específica del docente.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 41Ponderación 
Incremento del alumnado por curso.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Oferta de precios unitarios.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 39Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NEdCH5gIvAUtm4e BPtV6eQ%3D%3D

ID 0000012919654 |  2024-000330762 | Thu, 21 Mar 2024 10:07:14:309 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91076290852672599281642611858331175411 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NEdCH5gIvAUtm4eBPtV6eQ%3D%3D

